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Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET 2020 2019
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 463,285 4 574.829

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit ®

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te vela

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

Nga akiiviteti i shfrviezinit 46,803,255 5 43.415,186
Nga wjesite ekonownike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera 539878 © 405,032
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjvsemprodukte

Produkte te gatshme

Malira 0o 7 0
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGJIM te mbajtura per shifje

Parapagime per inveniar

Shpenzime te shtyra 0 8 1,690,000
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra 47,806,418 46,085,047

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekononike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te fere te mbajiur si aktive afalgjata
Tituj te fere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisfe 1,813,553 @ 1,912,201
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per akiive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregiare, fe drejla dhe akiive te ngjashme

Emwi i miive

Parapagime per A4AIM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 1,813,553 1,912,201
TOTALIT AKTIVEVE 49,619,971 47,997,248
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Pasqyra e Pozicionit Financiar
DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezinit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezinit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tiera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tiera
Diferenca nga perkthini i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrolhies
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2020 2019
2,245877 10 7,166,024
32,020,182 11 30,257,673
1.473,110 12 845,816
2,054,752 13 1547417
0 14 0
37,793,921 39,816,930
0 0
37,793,921 39,816,930
100,000 100,000
8,080,318

3,645,732 8,080,318
11,826,050 0 8,180,318
11,826,050 8,180,318
49,619,971 47,997,248
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Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga akiiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dvtesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dvtesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryver nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore

Shpenzimel per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tiera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrijet

Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Tatinig mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi | shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrieve

Fitimi{{Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese
2020

245,610,787 16

4,407,722 18
603,696 18

-422.467 19

235454314 20

188,412 21

-428,556 22

Periudha
Para ardhese
2019

744,710,236

-567,000

-11,308377
-1,635,358

-429.547
719,276,382

-1,802.951

4,392,444

-746,712 23

L4

9,600,621

-1,520303

3,645,732

8,080,318

Te ardhura te tjera gjithe perfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perikthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te fera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

3,645,732

8,080,318




“ COSMOS TOURS “ Shpk
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Pasqyra e fluksit te mjeteve mone tare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrvtezimit:
Fitimi/(Humbja) e permdhes

Rregullime per shpenzimet jo-monetare

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate permdhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per mventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatnara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tiera (pershlkruaj)

Fhiksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
{Fitim)’humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
{Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje

Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimi

Remnie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera

Renmnie/(Rritje ) ne inventar

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

Rrije/(Renie) ne detyrime per punonjesit

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura))

Pagesa per blerjen e mvestimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura =i kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i pagnar
Dividende te paguar
Dividende te paguar interesave jokontrollies
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne filim

Efektii mhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2020 2019
3,645,732 8,080,318
422467 429,547
-1,832,915 45,345,326
0 567,000
-2,650,303 34476476
627,294 636,995
212,275 -1,154,990
-323,819 -688,539
323,819 -688,539
0
0 2,418,091
0 2,418,091
-111,544 374,562
574,829 267
463,285 374,829
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Pasqyra e levizjeve ne Kapitalin neto

Pozicioni inanciar ne fillim

Efeldi i ndryshimeve ne politiat kontabile

Pozicioni inanciar i rideklaruar ne fillim

Te ardhurat totale gjithé pérfshiré se te periudhes:
Fitim/thumbja) e perudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime alduale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt
ne kapital:

Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin ¢ periudhes (fitim i irf investuar)
Totali i transaksione ve per pronaret e njésisé ekonomike

Pozicioni Manciar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale gjithé pérfshiré se te periudhes:
Fitim/(humbja) ¢ periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime alduale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt
ne Kapital:

Emetim i kapitalit t& nénshlkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (fitim i irf investuar)
Totali i transaksione ve per pronaret e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)

Diferenca nga
perkthimi i Fitimet/

Kapitall Eniol] l?dh}lr .Rezer‘.ra_ Rezerva te tjera monedhes ne (humbjet) ¢ Fiﬁnﬂlenbja) Totali Intoresaijo:
nenshkruar me kapitalin rivleresimi X : e periudhe s kontrollue s
veprimtari te  pashperndara
huaja Totali
100,000 -2,418,091 -2,318,091 -2,318,091
0 0
100,000 0 0 0 0 -2,418,091 0 -2,318,091 -2,318,091
0 0
2,418,091 8,080,318 10,498,409 10,498,409
0 0
0 0 0
0 0 0 0 0 2,418,091 8,080,318 10,498,409 10,498,409
d 0
0 0 0
0 0
0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
100,000 0 0 0 0 0 8,080,318 8,180,318 8,180,318
0 0
0 0 0
8080318 3645732 11,726,050 11,726,050
0 0
0 0 0
0 0 0 0 ] 8,080,318" 3,645,732 11,726,050 11,726,050
0 0
0 0
0 0
-8,080,318 -8,080,318 -8,080,318
0 0 0 0 0 0 -8,080,318 -8,080,318 -8,080,318
100,000 0 0 0 0 §,080,318 3,645,732 11,826,050 11,826,050
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Shumat t& shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

1. INFORMACION I PERGJITHSHIEM

Shogeria = COSMOS TOURS™ Shpk é&shté themeluar me 07.02.2018 ne Tirane ne formen e Shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar dhe ushtron aktivitetin € saj n& pérputhje me dizpozitat ¢ legjislacionit shgiptar.
[ COSMOS TOURS Shpk, eshte e regjistruar ne QKB me NIPT:1.81407013H , ku zoterohet 100% nga
z. Blenard Gila.

Shoqéria &shté ¢ pérfshiré né veprimtarité e méposhtme:
Agjensi udhetimesh, shitje biletash, transport detar e ajror & tokesor.Dhenie me gera automjete.
Shitje & blerje automjete.

Adresa ¢ regjistruar ¢ menaxhimit dhe vendi kryesor 1 biznesit eshte:

Rruga “Durresit”, Pallati. 102, perballe Ambasades Vatikanit. TIRANE

2. BAZAT E PERGATITJES

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& p&rmirésuara (SKK)

2:2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

Shoqéria ka aplikuar SKK t& pérmir&suara pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2020 t& cilat jané efektive
nga 1 janari 2015 me zbatim n& ményré prospektive. Si rrjedhojé, pasqgyrat financiare jané pérgatitur ng
pérputhje me politikat kontabél t& pérshtatura si mé poshté. Nj€ shpjegim sesi aplikimi 1 SKK t& pérmirésuara
ka ndikuar n& p&rgatitjen e kétyre Pasqyrave Financiare &shté paraqitur ng& shénimin 2.5.

2.3 Monedha funksionale dhe prezantuese

Kéto pasqyra financiare jang prezantuar n€ Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.4 Pérdorimii vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtimi bérjen e gjykimeve, vlerésimeve dhe supozimeve t&
cilat ndikojné& né& zbatimin e politikave kontab&l dhe shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave
dhe shpenzimeve. Rezultatet faktike mund t& ndryshojné nga kéto vlerésime.

Vlergsimet dhe supozimet rishikohen n& ményre t& vazhdueshme. Rishikimet ¢ vlerésimeve kontabél jané t&
njohura né periudhén né t& cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né& periudhat e ardhshme g& preken.

{i) Parimi i vijimésisé
Shogéria rezulton me nje fitim prej 3.645.732 leké pér vitin ¢ pérfunduar mé 31 dhjetor 2020. Drejtimi 1

shogérisé vleréson se shogéria do te vazhdoje te rezultoje me fitim dhe pér kéte arsye llogarité jang pérgatitur
mbi bazén e parimit t& vijimésisé.

{ii) Tatimi mbi fitimin
Shoqéria &shté subjekt i tatimit mbi fitimin n€ Shqipéri dhe si rrjedhoje i nenshtrohet ligyit Nr.8438, dats
28.12.1998, "Pér Tatimin mbi t& Ardhurat", i ndryshuar.
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2.5 Ndryshime né politikat kontabél

Sic pérmendet né& shénimin 2.2, kéto pasqyra financiare jané pérgatitur n€ pérputhje me SKK té pérmirésuara
t¢ cilat jang efektive nga 1 janari 2015 me zbatim n& m&nyré prospektive. SKK t& p&rmir&suara si edhe
ndikimet e tyre né politika kontabél specifike jan& aplikuar ng& datén e raportimit. Shifrat krahasuese nuk jang
rivleresuar. Ky ndryshim n& politikat kontab&l nuk ka ndikuar n& shumat e raportuara t& aktiveve dhe
detyrimeve né€ kéto pasqyra financiare.

Disa shuma né& pasyrat financiare té vitit t& kaluar jané riklasifikuar pér t'iu pérshtatur prezantimit t& vitit
aktual, si mé& poshtg:

(i) Tek Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)/ Detyrimet dhe Kapitali, Paga t& pagueshme ndaj
punonjésve dhe Kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore jang pérfshiré ng zérin “T&
pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetésore™. Né 31 dhjetor 2020 tepricat
e kétyre llogarive pérfshiheshin n& llogarité “Té pagueshme ndaj punonjésve” dhe “Detyrime
tatimore™.

(i) Tek Pasqyra e Performances (PASH), Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane ndare sipas zerave
“T¢& ardhura te tjera” dhe “Shpenzime financiare™.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t& paragitura m& poshté jang aplikuar ng t& gjitha periudhat ¢ paragitura n& kéto pasqyra
financiare dhe n& ményré té€ vazhdueshme nga Shogéria.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet n& monedha t& huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin e datés s& transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha t&€ huaja né& datén e raportimit konvertohen n& monedhén
funksionale me kursin € datés s& raportimit. Fitimi ose humbja nga kursi i kémbimit pér z&rat monetare Eshté
diferenca ndérmjet kostove t& amortizuara n& monedhén funksionale nég fillim t& periudhés dhe kostove té&
amortizuara né monedhé t& huaj t& konvertuara me kursin e kémbimit ng fund t& periudhés s& raportimit. Z&rat
jo monetare & maten n& bazg t& kostos historike n& monedhé t& huaj, konvertohen duke pérdorur kursin e
kémbimit n¢ datén e transaksionit. Diferencat e monedhave t& huaja ge vijné nga konvertimi njihen n&
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.2 Instrumente financiaré

Instrumentet financiare jo derivateve pérb&hen nga mjetet monetare dhe ekuivalentet ¢ tyre, parapagimet,
llogarité e pagueshme, dhe detyrime t& tjera.

Shoqéria 1 njeh fillimisht kéto instrumenta financiar né datén e lindjes s& tyre. Shoqéria ¢regjistron njé&
instrument financiar kur t€ drejtat kontraktuale mbi flukset € parasé nga aktivi financiar skadojné, ose né qofts
se ajo transferon t& drejtat pér t& arkétuar flukset ¢ parasg kontraktuale t& aktivit financiar n& nj& transaksion
né t& cilin pothuajse t& gjithé rreziget dhe pérfitimet e zotérimit t& aktivit financiar transferohen. Cdo interes
né aktivet financiare t& transferuar qé& &shté krijuar apo mbajtur nga Shoqéria &shté njohur si nj& aktiv ose
detyrim i vegant&.

Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen dhe vlera neto e tyre paraqitet né pasqyrén e pozicionit financiar
vetém kur Shogéria ka njé t& drejté ligjore pér té kompensuar vlerat dhe synon ose té shlyejé né bazé neto ose té
pérfitojé aktivin dhe shlyejé detyrimin né té& njéjtén kohé.

Mijetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérbéhen nga llogarité rrjedhése dhe depozitat bankare dhe nga gjendja
monetare ne arke .

3.2 Instrumentat financiare (vazhdim)

Llogari i€ pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar dukperdorur
metoden e interesit efektiv.
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“ COSMOS TOURS “ Shpk

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Shumat t& shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)
Té fera

Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke zbritur
cdo humbje dhe zhvleresim.

3.3 Zhvlerésimi

Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive t& zhvlerésimit si rrjedhojé e njé ose
disa ngjarjeve g& kan& ndodhur pas njohjes fillestare t& aktivit dhe q& ka nj& ndikim n& flukset e parashikuara
monetare t& ardhshme t& aktivit financiar dhe kéto efekte jané t& matshme n& ményré t& besueshme.

Njé humbje nga zhvlerésimi ng lidhje me nj& aktiv financiar t&€ matur me kosto t&€ amortizuar llogaritet si
diferencé mes vierés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé duke té&
skontuara me normén origjinale efektive t& interesit.

Ng vecanti aktive financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim n& ményré individuale. Aktivet ¢ tjera
financiare vler&sohen n& ményré t& grupuar, né grupe q& kané karakteristika t& ngjashme t& rrezikut kreditor.

Humbja nga zhvler&simi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Nj& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér astetet financiare t& matura me kosto t& amortizuar rimarrja njihet ng&
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.4 Provizionet

Njé& provizion njihet nése, si rezultat 1 nj& ngjarjeje t&€ kaluar, Shoqéria ka nj& detyrim ligjor apo konstruktiv
aktual, i cili mund té& vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do t& kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen
e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset ¢ pritshme t& ardhshme t& paras& me njé normé skontimi
para tatimit q& pasqyron vierésimet aktuale t& tregut pér vlerén n& kohé t& parasé dhe pér risqet & lidhen me
detyrimin né fjalé.

3.5 Té ardhura dhe shpenzime financiare

T& ardhurat financiare pérfshijng t& ardhura nga interesi mbi llogaring rrjedhése dhe fitimet nga kurset ¢
kémbimit. T¢€ ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara duke pérdorur
metodén e interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijn& humbjet nga kursi 1 kémbimit.

3.6 Shpenzimi i Tatimit mbi fitimin
(i) Viti aktual

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudh&s. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin njihet n&
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve pérvegse né rastin kur lidhet me zéra q& njihen direkt né& kapital
apo né t& ardhura té tjera gjithépérfshirése.

Tatimi i periudhé&s &shté tatimi 1 pritshém pér t'u paguar apo ark&tuar mbi fitimin e tatueshém apo humbjen
pér vitin, duke pérdorur normat e tatimeve qé& kang hyré ose do t&€ hyjné né fuqi deri n& datén e raportimit dhe
¢do sistemim mbi tatimin € pagueshém t& lidhur me vitet ¢ méparshme.

(ii) Viti krahasues
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pé&rfshin tatimm e periudhés 1 cili njihet drejtpérdrejt n& pasqyrén e t&

ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi 1 periudh&s &shté tatimi i pritsh&ém pér t'u paguar mbi t& ardhurat e
tatueshme t& vitit, duke pérdorur normat tatimore té miratuara gjaté perindhés.
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“ COSMOS TOURS “ Shpk

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Shumat t& shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

2. AKTIVET MONETARE

Paraja dhe Ekuvalente te saj jane si me poshte :

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

{ne Lek) {ne Lek)

Para ne arke (Lek) 456.774 490.033
Arka (Lek) 164.377 76.752
Arka (Eur) 292.397 406.165
Arka (Usd) 0 7.116
Para ne Banke 6.511 84.796
Bkt { EUR } 495 168
Bkt { LEK } 314 0
Intesa Sanpaclo (EUR} 371 570
Intesa sanpaolo ( LEK } 0 0
Raiffeisen Bank { EUR ) 0 0
Raiffeisen Bank { LEK } 916 0
Union Bank ( EUR } 1.121 34.346
Union Bank ( LEK } 0 49.712
Raiffeisen Bank { Lek } 1.898 0
Raiffeisen Bank { USD } 1.396 0
TOTAL | VLERES MONETARE 463.285 574.829

*Kursi Bankes Shqiperise 31.12.2020: EUR/123.7 USD/100.84

TE DREJTA TE ARKETUESHME / nga aktiviteti shfrytezimit

Te drejta te arketueshmet jane si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
{ne Lek) {ne Lek)
Kliente te # Bileta & Turizem 46.803.255 43.415.186
0 0
TOTAL 46.803.255 43.415.186
TE DREJTA TE ARKETUESHME / TE TIERA
Te tjera kerkesa te arketueshmet jane si me poshte:
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
{ne Lek) {ne Lek)
539.878
Tvsh per t'u marre 405.032
Tatim Fitimi i mbi paguar 0 0
TOTAL 539.878 405.032
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8.

“ COSMOS TOURS “ Shpk

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Shumat t& shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

INVENTAR

Inventar per shitje :

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

{ne Lek} {ne Lek)
Shogeria nuk ka inventor malli per tu shitur 0 0
Veprimtaria eshte/ Agjensi Udhetimesh 0 0
TOTAL 0 0

SHPENZIME TE SHTYRA

Parapagime:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

{ne Lek} {ne Lek)
Parapagime turizem per vitin 2020 0 1.690.000
TOTAL 0 1.690.000
AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
Aktivet afatgjata materiale, jane si me poshte:
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
{ne Lek)} {ne Lek)
A, Afatgjate Materiale/ me vieren Neto. 1,813.553 1,912.201
TOTAL 1,813.553 1,912.201
Aktivet Afatgjata Materiale paragiten me vleren Netg, shih pasqyren AAM, bashkelidhur.
DETYRIME AFATSHKURTRA/Hua te tjera {Overdrafte & K-krediti)
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
{ne Lek) {ne Lek}
Raiffeisen Bank [ Eur } Karte Krediti 0 4961 694
Fl Bank ( Eur ) Karte Krediti 2943 635 2201 702
Raiffeisen Bank [ EUR } 324 1.056
Raiffeisen bank [ EUR } 360 0
Raiffeisen Bank ( LEK } 3 1.078
Intesa Sanpaolo { LEK } 1505 26
Raiffeisen Bank ( USD}) 0 463
0 0
TOTAL 2.245.877 7.166.024
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“ COSMOS TOURS “ Shpk

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Shumat t& shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

9. DETYRIME AFATSHKURTRA/Te paguashme per aktivitetin e shfrytezimit
Detyrimet tregtare jane si me poshte:
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
(ne Lek) {ne Lek)
Furnitore te ndryshem 32.020.182 30.257.673
TOTAL 32.020.182 30.257.673
10. DETYRIME AFATSHKURTRA /Te pagueshme ndaj Punonjesve & sig. shogerore
Shuma ndaj puncnjesve & sigurimeve eshte si me poshte:
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
{ne Lek) {ne Lek)
Pagat e punanjesve 1.359.488 652.601
Sigurime shoqerore & shendetescore 113.622 193.215
TOTAL 1.473.110 845.816
11. DETYRIME AFATSHKURTRA/Te pagueshme per detyrime tatimore
Detyrimet tatimore jane si me poshte:
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
(ne Lek) (ne Lek)
Tatim Fitimi 1,920.120 1.434.589
Tatimi mbi te ardhura personale 4.582 85.378
Tatim ne Burim 130.050 27.450
TOTAL 2.054.752 1.547.417
12. TE DREJTA DHE DETYRIME NDAJ ORTAKEVE
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
{ne Lek) {ne Lek)
Financime te ndryshme 0 0
TOTAL 0 0
13. KAPITAL THEMELTAR
31 Dhfetor 2020 31 Dhjetor 2019
{ne Lek) {ne Lek)
Kapitali i nenshkruar 100,000 100,000
Rezerva Ligjora 0 0
Fitimi i pa shperndare 8.080.318 0
Fitimi i vitit ushtrimor 3.645.732 8.080.318
TOTAL 11.826.050 8.080.318
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“ COSMOS TOURS “ Shpk

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Shumat t& shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)
14. TE ARDHURAT

Balanca eshte si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

{ne lek } {ne lek }

Te ardhura nga shitjet e biletave (vlere totale} 164.978.794 436.780.171
Te ardhura nga shitje Turizem { vlere totale } 79.461.278 307.620.065
Te ardhura nga shitjet Turizem Brenda Vendit 1.170.715 0
Te ardhura nga shitjet Inventar/ makina 0 310.000
TOTAL NGA AKTIVITETI 245.610.787 744.710.236
0 0

TOTAL te ardhurat nga shitjet 245.610.787 744.710.236

15. SHPENZIME TE PERSONELIT

Pagat Bruto dhe Sigurimet Shogerore:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

{ne Lek } {ne Lek }
Pagat e Personelit (4.407.722) {11.308.377)
Sigurimet Shoqerore dhe Shendetesore {693.696) {1.635.358)
TOTAL {5.101.418) {12.943.735)

16. SHPENZIME AMORTIZIMI

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

{ne Lek } {ne Lek }
Amortizimi i Aktiveve Afatgjata (422.467) (429.547})
TOTAL {422.467) {429.547)

Amortizimi AAM, eshte llogaritur mbi vleren neto me pergindjet sipas normave ligjore.

17. SHPENZIME TE TIETA SHFRYTEZIMI

Shpenzimet administrative perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

{ne Lek) {ne Lek)

Shpenzime blerjc bileta {151.803.091) (411.780.632)

Shpenzime blerje sherbimi turizem J/vendit {77.561.051) (299.973.357)

Koto mallit te shitur {1.045.011}) (0)
Kosto mallit shitur

(0) (567.000}

Energji elektrike&Ujesjelles (126.679) (231.900}

Telefon & internet (164.336) (238.310}

Shpenzime zyre (116.318) (156.340)

Reklama (272.731) (976.383)
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18.

20.

“ COSMOS TOURS “ Shpk

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Shumat 18 shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

Sherbim mirembajtje & IT (100.920) {89.308)
Qira zyre {3,115.000) {3.415.500)
Shpenzime marketingu {(0) (1.044.312)
Shpenzime Panairi (0) {7.440}
Sherbim Finance Kontabilitet (60.000) (240.000})
Mirembajteje sistemesh & Riparime (62.666) (130.649})
Shpenzime te pazbritshme {585.639) {534.729)
Komisione Bankare (366.373) (407.356})
Tax Doganaore (0) (834)
Tax Vendore (74.500) {49.333)
TOTAL {235.454.314) {719.843.382)

TE ARDHURA TE TIERA { financiare)

Te ardhura te tjera financiare jane si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
{ne Lek] {ne Lek]
Te ardhura interesi etj. 0 0
Te ardhura nga kembimet valutore 188.412 0
TOTAL 188.412 0
19. SHPENZIME TE TIERA { financiare)
Shpenzime financiare jane si me poshte:
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
{ne Lek (ne Lek
Shpenzime nga interesat (187.138) (74.205)
Shpenzime nga kembimet valutore (241.418) (1.818.746)
TOTAL {428.556) {1.892.951)

SHPENZIME TATIM FITIMI

Shpenzimet e pazbritshme per gellime taksash jane llogaritur ne perputhje me ligjin No. 8438, date 28.12.1998 “Per
tatimin mbi te ardhura”. Infarmacioni i me poshtem tregon krahasimin e fitimit kontabel dhe fitimit tatimor:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
{ne Lek} {ne Lek]

Fitimi perpara tatimit
4.392.444 9.600.621
Shpenzime te pazbritshme 585 639 534.729
Detyrimi per TATIM FITIMIN 15% 746.712 1.520.303
Tatim fitimi i mhi paguar 2018 0 (85.714)
Tatim Fitimi pa paguar 2019 1.173.408 0
Tatim fitimi derine fund te 2020 1.920.120 1.434.589
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“ COSMOS TOURS “ Shpk

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Shumat t& shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

FITIMI NETO
Fitimi neto si me poshte::
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
(ne Lek ) {ne Lek )
Fitimi para tatimit 4.392.444 9.600.621
Tatim Fitimi viti ushtrimor (746.712) (1.520.303)
TOTAL FITIMI NETO 3.645.732 8.080.318

Keto pasqyra financiare jane autorizuar nga menaxhimi i COSMOS TOURS Sh.p.k. me 17 Mars 2021 dhe firmasur ne
emer dhe per llogari te COSMOS TOURS Sh.p.k. nga faqe 1-17.

Pergatitur nga: Shogeria Administrator:

Flinanca Jote shpk f\‘ Blenard Gila

nanca
pte  NUIS 1313070046

Sherhime Kontabiliteti & Fiskale
TIRANE. AL
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